БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

27.03.2025

РЕШЕНИЕ

г. Благовещенск
№ 10/44

О проекте повестки очередного заседания
Благовещенской городской Думы

В соответствии со статьей 20 Устава городского округа города
Благовещенска, статьей 22 Регламента Благовещенской городской Думы,
планом работы Благовещенской городской Думы на 2025 год, утвержденным
решением Благовещенской городской Думы от 19.12.2024 № 7/48,
Благовещенская городская Дума
решила:

1. Вынести на рассмотрение заседания Благовещенской городской
Думы 24 апреля 2025 года вопросы согласно прилагаемому проекту
повестки.

2. Мэру города Благовещенска, комитетам Благовещенской городской
Думы внести на рассмотрение Благовещенской городской Думой проекты
решений с предусмотренными к ним материалами в срок до 8 апреля 2025
года.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

'/  ‘ )Вв1цен1жая\>
Председатель Благовещейс^ой лодская
городской Думы А С.В. Попов

Приложение
к решению Благовещенской
городской Думы
от 27.03.2025 № 10/44

ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ
очередного заседания Благовещенской городской Думы

на 24 апреля 2025 года

№
п/п

Наименование вопроса Ответственные

1 О внесении изменений в решение
Благовещенской городской Думы
от 15.12.2011 № 33/146 «Об
утверждении Положения о порядке
управления и распоряжения
собственностью муниципального
образования города Благовещенска»

Удод Александр Викторович -
председатель комитета
Благовещенской городской
Думы по вопросам экономики,
собственности и жилищно-
коммунального хозяйства

2 О внесении изменений в решение
Благовещенской городской Думы от
20.12.2012 № 51/146 «Об утверждении
Положения О  предоставлении в аренду
имущества, являющегося
собственностью муниципального
образования города Благовещенска»

Удод Александр Викторович

3 О внесении изменения в Положение о
премии муниципального образования
города Благовещенска одаренным
детям, обучающимся в
образовательных организациях города
Благовещенска, утвержденное
решением Благовещенской городской
Думы от 29.09.2022 № 46/100

Кобыльцов Роман
Александрович -  председатель
комитета Благовещенской
городской Думы по местному
самоуправлению

4 Об информации администрации города
Благовещенска о ходе реализации
муниципальной программы «Развитие
градостроительной деятельности
и управление земельными ресурсами
на территории муниципального
образования города Благовещенска»
в 2024 году

Удод Александр Викторович

5 Об информации администрации города
Благовещенска об использовании
земельных участков, освободившихся
в результате сноса ветхого и
аварийного жилья на территории
городского округа города
Благовещенска, за период 2023-2024
годов

У д о д  А л ек са н д р  В и к тор ов и ч

6 Об информации администрации города
Благовещенска об организации
бесплатного питания детей в
общеобразовательных учреждениях
города Благовещенска

Величко Дмитрий
Николаевич -  председатель
комитета Благовещенской
городской Думы по социальным
вопросам, вопросам молодежи и
детства